3. S.

3. S. Carolus Borromæus  
Card. flexis quotidie genibus  
orabat B. V. Officium & Co-  
ronam, in festorum Deiparæ  
pervigiliis pane & aqua con-  
tentus vixit. Si a dato ad  
Virginem salutandam signo in  
via eques deprehendebatur,  
equo defiliens, etiam in lutu-  
lenta via MARIAM de geni-  
bus salutabat: ejusdem imagi-  
nes singulis Ecclesiarum Paro-  
chialium foribus superpone-  
bat; & author suit singulis,  
etiam militibus, ut nunquam  
non secum haberent aliquam  
Sacratissimæ Dominæ, Matris  
nostræ imaginem; diem nul-  
lum abire sinerent, quo illius  
honori Officium & Coro-  
nam non persolverent. Ean-

C 6 dem

dem pro felici e vita exitu  
precatus quotidie, pro animæ  
suæ testamento ex testamen-  
to Christi, ut B. V. mediatrice  
tria sibi concederentur, roga-  
vit : 1. Lacrimosus aspectus,  
& dolorosum suspirium Chri-  
sti morientis. 2. Unum ex  
dolorosis suspiriis & lacrimo-  
sis aspectibus & gemitibus cor-  
dis MARLÆ sub Cruce Filii  
stantis. 3. Ut in Angelo DEI  
sibi Virgo succurreret in eo  
mortis articulo, quando cor  
ejus rumpendum, & anima a  
corpore separanda erat. Et  
impetravit. Tu si Carolus mo-  
ri vis, Carolus vive. *Vide  
vitam.*

4. Virguncula Pastoris filia  
cum inter pascendum gregem  
sæpe

sæpe ad neglegatum quodpiam  
B.V. templum diverteret, ob-  
soletam vetustate & neglegtu-  
mam Deiparæ imaginem videns, o  
*Regina cœli*, inquit, quam  
ego te misere cultam aspicio!  
Nec est, unde te vestiam egen-  
tissima: sed faciam tamen, ut  
precibus te meis (quandoqui-  
dem auro per paupertatem non  
licet) exornem quam possum  
pulcherrime. Atque hoc fer-  
vore annos plures in ardenti  
erga Virginem nostram pieta-  
te posuit, usque dum morti  
succubitura decumberet. Et  
jam stramini mortuali incum-  
bentem primus earum Virgi-  
num chorus, quarum, dum  
viverent, media cælibatum  
inter & Matrimonium nuta-

bat Virginitas , invisit : alter vero priore candidior illarum fuit quæ Virginitatem voto firmatam & quasi obseratam cœlo intulerunt sine macula : tertius demum priorem , utrumque gloria antecessit , earum quæ Virginitatem & voto firmarunt , & sanguine virgine purpurarunt . Nec defuere Virginum amici Angelii cum Regina Angelorum & Virginum , quæ imposito Virginis expirantis capiti ferti , divina quadam melodiam evocatam e corpusculo Virgineo animam inter accinentes Virginum & Angelorum choros cœlo intulit . Talem se & tibi Virgo præstabit , qualem tu te illi præstiteris . Spec. dist. 9. n. 118.

5. S. Philippus Annunciatam Servorum B. V. ædem Florentiæ ingressus , dum illa ex Actis verba audit : *Philippe, accede, & adjunge te ad currum istum, Beatissimam DEI Matrem in curru aureo stipatam Angelis ab ove & leone trahi , & nigram sibi ab ea vestem porrigi vidit , & ejus monitu Servus B. V. factus est.* Arretii cum fame ultima Socii premerentur , ante Virginis Beatæ iconem supplex factus , duas sportas panibus candidissimis onustas abstulit. Florentiam e Germania redux , in templo B. V. ante aram abjectus in genua exclamavit : *Hæc requies mea , & quievit.* Labora & tu ut servus MARIAE ,

RIÆ , certa est merces : requiesces in pace. *Ex Fastis.*

6. S. Elisabeth Andreæ Regis Ung. filia Sophiæ filiæ suæ B. V. aliquot statuas dedit , quarum una postea Vilvordiæ **Consolatrix dicta** , Hallis altera , aliæ alibi miraculis stupendis claruere. *Lipfius.* Juvenem impuro igne candentem divinis ignibus orando usque adeo calefecit , ut ille igni meliori ferendo non esset , jam emoritus , nisi ignes cælites Elisabeth temperasset. Quam optandum foret , ut pro Soda libus nunc Elisabeth peroraret ! Nongentis quotidie pauperibus ancillata non prius vivere desiit , quam Christum videret , qui Elisabethæ morienti adstî-

adstitit pro iis, quæ JESU quæ  
MARLÆ honoribus devoverat  
obsequiis. Sed & sub avium  
specie cælites pæana morienti  
cecinere. Bonis avibus præ-  
volavit. Nos tardi sequimur,  
quia plumbeas pennas geri-  
mus, graves corde. *In vita.*

7. B. Franciscus Borgias S.  
JESU quotidie ad B. V. fiebat  
Supplex vesperi, ut per eam  
dignum Christo in Eucharistia  
latenti locum in corde suo  
præparet recipiendo ; recepto  
vero dignas gratias redderet.  
B. V. imagines e prototypo  
S. Lucæ depictas per Societa-  
tem dispersit paſſim. Quo-  
ties vero ejus imaginem in-  
tuebatur, solebat dicere: *Mi-  
hi Virgo hoc onus ( JESULUM )  
gestat :*

*gestat: mihi lac Matris, mihi  
Filiū bullit sanguis.* Neque prius  
Romam æger ultimum devehī  
voluit, quam Laureti B. V.  
Matri iter suum, quo se ad  
Æternitatem accingebat, serīis  
lacrymis commendaret. Et pro-  
fuit commendasse: Roma enim  
ad superos abiit ea via, quam  
sibi & Christi sanguine cruen-  
tam, & Matris lacte lacteam  
effecerat, Hac itur! *In vita.*

---

## OCTAVA PRAXIS FELICIS MORTIS.

**D**ominicis & Festis, potis-  
simum B.V. diebus, con-  
fiteri, communicare.

I. Lo-

I. Lovanii Sexagenarius nobilis Virgo , Virginis Matris veteranus in Sodalitio cultor , ubi ad extrema vitae venit , Bene , inquit , habet , Sodales : quæ duo semper mihi fuerre maxima vitae præsidia , nunc sentio quam vera sint , quam solida morienti solatia . Unum quod Sodalis ( scio quam indignus ! ) Dominam tamen & Patronam meam supplex colucrim : alterum quod Pœnitentiæ & Eucharistiæ Sacramentum diebus Dominicis omnibus , & Sanctorum Festis frequenterim . Ita plenus fiduciæ & tem morte clausit , & lacrymas illis , qui hæc viderunt , tibi , qui hæc legis , optimum te ad mortem præparandi modum

dum pro mnemosyno reliquit.  
*Ann. 1604.*

2. Bruxellensis Parthenius  
divinæ mensæ quot hebdoma-  
dibus semel hospes agebat su-  
premium animam , & cum  
**MARIAM** divino lumine ami-  
ctam videret , *Videte* , ajebat  
ad Sorores , *videte* , *Sorores*  
*meæ* , *gloriosæ Virginis pul-*  
*chritudinem* , *videte venusta-*  
*tem*. Ita pulcherrimam ani-  
mam Matri pulchræ dilection-  
nis dedit , ut & tu tam pul-  
chræ dilectionis dilectus filius  
esse inciperes. *Ann. 1607.*

3. E Bononiensi JESU &  
**MARIAE** Sodalitio adolescens  
ad Sodalitatis Præsidem ita re-  
penre lacrimatus potius quam  
locutus est: *Vitam cum melio-*  
*ribus*

ribus iroribus ut commutem, stimulos sentio singulares, mi Pater; tu consilium quam optimum suggere, & quoddam quasi salutis compendium, ec quis enim scit, an non mihi paulo post subito ac repentino mortis generc sit obeundum? Laudat calentem animum, verba, & lacrimas Pater, & author est petenti consilium, ut frequenti conscientiae exomologesi, & Sacratissimae Synaxeos epulo se reficiat in Dominicos festosque di s singulos. Jamque id, quod audierat, agebat Sodalis mensam alterum, cum festo quopiam die domo abit incolumis, sacratissimoque manna pastus, sacro, concionique interest, inde

inde in Xethodochium abit in  
singulos egenos rogatores li-  
beralis , itaque semidiem ex-  
eget in divinis , sed domum  
dum revertit , in ipso domus  
ingressu repente , dum divinissi-  
ma JESU & MARIÆ nomi-  
na , velut admissionis tesseras  
pronunciat , ad domum æter-  
nitatis ingreditur. Subitanea ,  
sed non improvisa mors. Tu  
tibi de bona morte provide.  
Quid si hodie non decumbas ?  
quid si te in gradibus , in pla-  
tea , in lecto , in mensa Mors  
expectet ? *Ann. 1608.*

---

## NONA PRAXIS BONÆ MORTIS.

**B**eat. V. imitari in Officiis humilibus , in modestia &c. erga B. V. liberalem esse.

I. E Colonensi Parthenio adolescens Sanctorum & imaginibus & cultui devotissimus **MARIAM** tantum in morbo loquebatur. Proximo itaque ante mortem die evocatæ ad se Matri narrat , sibi Matrem Virginem cum parvulo in brachiis **DEO JESU** , & Angelo ministro visam esse , se ab iis avocari. Supremas ergo preces adhibet , ut flosculos ope-  
re

re plumario acu pietos ad Congregationem B. V. mittat donum filii morientis. Altero demum die in eam, ubi divinum spectaculum viderat partem conversus, ridenti similis eo, quo avocabatur, abiit. Avocaris & tu quotidie, sed surdus. Hodie ergo si vocem ejus audieris, noli obturare autem tuam. *Annuæ. 1586.*

2. Musa proba cæteroquin, sed levis nonnihil puellula nota B. V. inter plures Virginulas albis vestitas vidit, & quærenti, an Mariano illi gynææo adscribi vellet, velle se respondit, futurum id 30. post diebus ajebat Deipara Mater, si tamen mores graviores induita Musa, jocos, & puella-  
res

res nugulas cum nucibus abjiceret. Fecit Musa: & trigesimo post die invitatur ad cœlum a Virgine & choro parvularum; cumque responderet: *Ecce Domina, venio!* *Ecce, Domina, venio!* abiit cum MARIA. Modestia virtutum vestis est: hanc indue, & vestem nuptialem habes pro Agni nuptiis. S. Greg. *dial.* l. 4. c. 17.

3. S. Guido puer, templi Mariani ædituum egit, nunquam nisi inter orandum lætus. Anderlaci cum ex morbo decumberet, columba ad eum multo lumine corusca devolavit, & vox audita est: *Veni dilecte mi, accipe coronam.* Ecce Guido MARIÆ D us-

usque ad aras amicus fuit,  
MARIA Guidonis usque ad  
cœlum. Surius.

---

DECIMA PRAXIS  
QUAM OPTIME MORIENDI.

Sabbathum singulari devo-  
tione colere, & mortifi-  
cationes aliquas in honorem  
B. V. suscipere.

I. S. P. Ignatius Soc. JESU  
parens MARIE pleno asse de-  
votus totus cum ante B. V.  
imaginem prostratus noctu se  
Filio per Matrem offerret, cu-  
biculum repentino motu a fun-  
damentis concussum est, alia  
nocte adfuit MARIA Ignatio,  
&

& longo spacio se illi una cum  
Filiolo spectandam dedit, adeo-  
que omnes seculi imagines ab-  
stesit e mente Ignatii, ut al-  
tissimo & perfectissimo quo-  
dam modo puritatis illi do-  
num contulerit, quam etiam  
puritatem voto *coram Sacra-  
tissima Virgine MARIA* firma-  
vit Ignatius. Jam vero in  
monte Serrato præmissa gene-  
rali vitæ totius confessione,  
novam orsus militiam, ad DEI  
Matris aram nocte integra vi-  
gil *pervigilium armorum* fecit,  
& gladium, &c. ad aram Vir-  
ginis anathema nobile appen-  
dit magnus Tyro factus mili-  
tiæ melioris. Horarias Virgi-  
nis preces persolventi Sanctissi-  
ma Trinitas admirabili lumi-

ne se infudit, adeoque affecit implevitque totum Ignatium, ut toto eo die ne palam quidem oculos prohibere ab effusis lacrimis posset, nec tantum gutta contingebat guttam, sed fluebant oculi. Sabbathorum sanctissimus observator, unde, raro plane exemplo, quodam Sabbathi die sub Completorii horam in extasi extra se positus ita semi-exanimis jacuit prodigio admirando ad alterius usque Sabbathi completorium: quo demum tempore JESUM, JESUM, ac MARIAM ingemindans sibi & mortalibus restitutus est. Sed & primam DEO hostiam in B. V. ad Nives templo ad Christi praese-